

Consultas Realizadas

Licitación 446057 - ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM N° 03

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2024
Item N° 03: Especificación técnica, Taza de porcelana de 250ml como mínimo. Se podría aclarar si el producto se cotiza la taza sola o con platito?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2024
Se cotiza la taza sola		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM N° 10

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2024
Ítem N° 10: Especificaciones Técnicas, Sartén de metal aluminio con revestimiento interno y externo de antiadherente, dimensiones: 18cm - 20cm - 24 como mínimo. Consultas: ¿La cotización es una sola Sartén tomando como referencia esas medidas o son tres Sartenes de las dimensiones mencionadas? ¿En el caso de que fueran 3 sartenes se podría volver a re plantear el precio referencial porque esta muy por debajo de la cotización?, considerando que el referencial que fue levantado de una pagina de internet es de una sola Sartén.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
Buen día La misma se refiere a un sólo bien, cuyas dimensiones son las expresadas en las EETT (profundidad, circunferencia inferior y superior), favor adecuarse a las mismas		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM N° 12 COLADOR PARA FIDEO DE ACERO INOXIDABLE

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2024
Item N° 12: Especificaciones Técnicas, Colador de fideo de acero inoxidable de 80cm de diámetro como mínimo. La medida de lo solicitada no hay en plaza. ¿Se podría cotizar de 45cm de diámetro? Que es la medida mas grande del material solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
Con respecto a su consulta observamos que la disponibilidad en plaza es de dimensiones inferiores a la mencionada en las EETT por lo que se procederá con la rectificación correspondiente		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM N° 14

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2024
----------	-------------------	------------

Item N° 14: Especificación Técnica, Colador de tela redondo para café de 50cm de diámetro como mínimo.
El colador de la medida solicitada no hay en plaza, solo viene hasta 14 cm. ¿Se podría cotizar de la dimensión mencionada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
-----------	--------------------	------------

Con respecto a su consulta observamos que la disponibilidad en plaza es de dimensiones inferiores a la indicada en las EETT por lo que se procederá a su su rectificación